
UCHWAŁA NR XLIII.299.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2021 r. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2021.1372), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U.2021.305 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.891.462,13 zł, w tym: 

1) uzupełnienie subwencji ogólnej dla gminy 1.886.288,73 zł 

2) odszkodowanie z TUW za zniszczone wiaty przystankowe 3.173,40 zł 

3) środki z funduszu pracy na asystenta rodziny 2.000,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 1. 

 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 2.111.296,17 zł, w tym: 

1) dotacja na projekt „Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF” 288.682,87 zł 

2) dotacja na projekt „Kompleksowa rewitalizacji na terenie ROF”  

– rewitalizacja zespołu parkowego w Tyczynie 1.617.039,73 zł 

3) dotacja na projekt „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania  

przestrzennego poprzez opracowanie Strategii Przestrzennej ROF” 74.535,57 zł 

4) dochody z opłat za gospodarowanie opłatami 131.038,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 2. 

 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 143.384,40 zł, w tym: 

1) remont zniszczonych wiat przystankowych w Borku Starym i Tyczynie 3.173,40 zł 

2) wydatki związane z gospodarka odpadami 138.211,00 zł 

3) wynagrodzenie asystenta rodziny 2.000,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 3. 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 363.218,44 zł, w tym: 

1) wydatki na projekt „Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF” 288.682,87 zł 

2) wydatki na projekt „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania  

przestrzennego poprzez opracowanie Strategii Przestrzennej ROF” 74.535,57 zł 

zgodnie z tabelą nr 4. 

 

§ 3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami  

w ramach rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej, zgodnie z 

tabelą nr 5. 

 

§ 4. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora 

finansów publicznych o kwotę 90.393,75 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



2 

Tabela nr 1 

Dochody zwiększenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 173,40 

 60095  Pozostała działalność 3 173,40 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 173,40 

758    RÓŻNE ROZLICZENIA 1 886 288,73 

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego  
1 886 288,73 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 886 288,73 

855     RODZINA 2 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 2 000,00 

  2690 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 

realizację zadań wynikających z odrębnych 

ustaw 

2 000,00 

Razem 1 891 462,13 

 

 

Tabela nr 2 

Dochody zmniejszenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

710        DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 74 535,57 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 74 535,57 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

57 277,39 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3  pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

17 258,18 

900     
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
419 720,87 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 131 038,00 

    0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

131 038,00 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
288 682,87 



3 

   6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3  pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

288 682,87 

921     
KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
1 617 039,73 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 617 039,73 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3  pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 617 039,73 

Razem 2 111 296,17 

 

 

Tabela nr 3 

Wydatki zwiększenia 
 

    
Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 173,40 

 60095  Pozostała działalność 3 173,40 

  4270 Zakup usług remontowych 3 173,40 

855     RODZINA 2 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 

900     
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
138 211,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 138 211,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 138 211,00 

Razem 143 384,40 

 

 

Tabela nr 4 

Wydatki zmniejszenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

710        DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 74 535,57 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 74 535,57 

  4307 Zakup usług pozostałych 57 277,39 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
17 258,18 



4 

900     
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
288 682,87 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
288 682,87 

   6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
215 843,33 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
72 839,54 

Razem 363 218,44 

 

 
Tabela nr 5 

 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 -2 117,70 

    60016  Drogi publiczne gminne 0,00 -2 117,70 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 -2 117,70 

710        DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 14 600,00 -14 600,00 

    71004  
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
14 600,00 -14 600,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 600,00 0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -14 600,00 

750        
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 
2 117,70 -13 000,00 

    75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
117,70 -13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117,70 0,00 

          6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
0,00 -13 000,00 

    75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
2 000,00 0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 

921   
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

13 000,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

13 000,00 0,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

13 000,00 0,00 

      OGÓŁEM 29 717,70 -29 717,70 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIII.298.21 

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dotacje udzielone w 2021 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

   

600 60004 
Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Hermanowej   
0,00 547.790,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 771.122,86 

600 60013 Samorząd Województwa Podkarpackiego – budowa chodnika w Borku Starym 0,00 363.825,62 0,00 

750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 283.998,82 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych 

odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
0,00 19.000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1.098.498,65 0,00 2.000,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  540.000,00 0,00 0,00 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 
   

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych  
0,00 10.000,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.848.593,00 0,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera”  

w Tyczynie 
379.810,00 0,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 9.310,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 295.000,00 0,00 



6 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 348.910,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w 

Tyczynie – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności  
158.300,00 0,00 0,00 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 
0,00 11.000,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
0,00 10.000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
0,00 813.761,25 0,00 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
0,00 8.000,00 0,00 

855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 192.000,00 0,00 

900 90026 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
0,00 58.000,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 7.000,00 0,00 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

0,00 17.000,00 0,00 

921 92120 

Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych   

i konserwatorskich obiektów zabytkowych (Klasztor Ojców Dominikanów – 

70.000,00 zł, Parafia Rzymskokatolicka w Tyczynie – 30.000,00 zł) 

0,00 100.000,00 0,00 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

0,00 338.500,00 0,00 

Razem: 4.374.111,65 2.800.186,87 1.057.121,68 

Ogółem  8.231.420,20 



7 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XLIII.299.21 “Uchwała w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej  Gminy Tyczyn na 2021 r. ” została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 29.12.2021 11:07:18 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Ryszard Kaczor        
6. Grzegorz Lampart        
7. Eugeniusz Malak        
8. Ewelina Malak       
9. Joanna Mroczka        

10. Zdzisław Prokop        
11. Tadeusz Ruszel        
12. Genowefa Szawara        
13. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


